2397 del 30/05/2023 esecutiva, sono stati aggiudicati i lavori 
alla ditta: Edilservizi s.r.l. con sede legale e amministrativa in Via delle Industrie n. 230 – 
Albissola Marina (SV) – Codice fiscale/P.IVA: 01803440997 per un importo di appalto pari a € 
2.058.496,61 (duemilionicinquantottomila-quattrocentonovantasei/61) oltre IVA, di cui: 

- € 2.011.762,75 (euro duemilioniundicimilasettecentosessantadue/75) al netto del ribasso 
offerto del 14,87% (quattordicivirgolaottantasettepercento) operato sull’importo a base di 
gara di € 2.363.165,45 (euro duemilionitrecentosessantatremilacentosessantacinque/45); 
- € 46.733,86 (euro quarantaseimilasettecentotrentatre/86) per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

- La Determinazione Dirigenziale n.2518 del 07/06/2023 con cui sono stati regolarizzati gli impegni 
e approvato il quadro economico  

CONSIDERATO che: 

• In data 06/09/2023 è stato stipulato il contratto REP.

[...]

1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per 
l'amministrazione aggiudicatrice. 2) la modifica non altera la natura generale del contratto 

- Per effetto dei lavori di che trattasi, il termine per l’ultimazione dei lavori, fissato in giorni 621 
(seicentoventuno) dalla Perizia Suppletiva di Variante n.1, e già prorogato di 111 (centoundici) 
giorni naturali e consecutivi, si proroga di ulteriori 29 (ventinove) con termine di fine lavori entro il 
8 ottobre 2025; 

DATO ATTO che:  

- Rimangono inalterati i principi del DNSH; 

- L’importo dell’appalto non viene modificato e trova copertura all’interno del quadro economico